

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS**

CNPJ: 78.493.343/0001-22 Telefone: 35471211  
RUA DOM DANIEL HOSTIN 930  
C.E.P.: 88598-000 - Celso Ramos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 23/2022 - PR**

Processo Administrativo: 31/2022  
Data do Processo Adm.: 24/02/2022  
Processo de Licitação: 31/2022  
Data do Processo: 24/02/2022

Folha: 1/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	5,000	UN	*** MEMORIA NOTEBOOK 8GB	-----	670,0000	3.350,0000
3	3,000	UN	2KM CABO DROP	-----	1.850,0000	5.550,0000
4	150,000	UN	ALÇA PRE FORMADA PARA CORDOALHA	-----	9,5000	1.425,0000
5	10,000	UN	AUTO TRAF0 1000VA	-----	336,0000	3.360,0000
6	5,000	UN	BATERIA ESTACIONÁRIA 12V CAPACIDADE: 100 AMPÉRES	-----	1.028,0000	5.140,0000
7	5,000	UN	CABO DE REDE UTP COM 4 PARES TRAÇADO FURUKAWA 305MT	-----	820,0000	4.100,0000
8	1,000	UN	CAIXA CABO DE REDE BLINDADO COM 300MTS CAT 5	-----	630,0000	630,0000
9	15,000	UN	CAIXA EMENDA OPTICA	-----	45,0000	675,0000
10	8,000	UN	CAIXA HERMÉTICA 50X40X25	-----	660,0000	5.280,0000
11	10,000	UN	CAIXA SOM MULTIMIDIA PARA DESKTOP	-----	79,9000	799,0000
12	12,000	UN	CARREGADOR UNIVERSAL PARA NOTEBOOK	-----	130,0000	1.560,0000
13	8,000	UN	CONECTOR RJ 45 - COM 100	-----	100,0000	800,0000
14	5,000	UN	CONECTOR RJ 45 BLINDADO COM 100UN	-----	200,0000	1.000,0000
15	5,000	UN	CONTROLADOR DE CARGA ENERGIA SOLAR 12-24V 30A	-----	190,0000	950,0000
16	15,000	UN	CORDAO OPTICO	-----	60,0000	900,0000
17	10,000	UN	ESTABILIZADOR 600VA	-----	390,0000	3.900,0000
18	35,000	UN	FECHE FITA DE AÇO	-----	98,0000	3.430,0000
19	2,000	UN	FITA DE AÇO	-----	130,0000	260,0000
20	10,000	UN	FONTE ESTABILIZADORA CHAVEADA 110/220 PARA CFTV 12V 1A	-----	94,0000	940,0000
21	5,000	UN	FONTE NOBREAK VOLT,24V DE 200W	-----	990,0000	4.950,0000
22	10,000	UN	FONTE PARA COMPUTADOR BIVOLT - ACIMA DE 250W	-----	230,0000	2.300,0000
23	30,000	UN	FUSAO OPTICA	-----	390,0000	11.700,0000
24	20,000	UN	PROCESSADOR INTEL CORE I5 HD 480GB SSD 8GB DE MEMORIA GRAVADOR DE DVD/CD, TECLADO ABNT, MOUSE OPTIVO, CAIXAS DE SOM, LICENÇA USO OEM WIN PRO 10.	-----	4.700,0000	94.000,0000
25	5,000	UN	HD EXTERNO 1 TB	-----	500,0000	2.500,0000
26	6,000	UN	HD INTERNO SSD 240GB	-----	400,0000	2.400,0000
27	5,000	UN	HD PARA NOOTBOOK SSD 480GB	-----	620,0000	3.100,0000
28	10,000	UN	IMPRESSORA COLORIDA RICOH MULTIFUNCIONAL	-----	6.250,0000	62.500,0000
29	10,000	UN	IMPRESSORA ECOTANK COM WIFI E SCANNER	-----	1.825,0000	18.250,0000
30	8,000	UN	IMPRESSORA LASER JET MONO BIVOLT IMPRESSAO: PRETO E BRANCO, 30 PPM, DUPLEX, AUTOMATICO E REDE	-----	4.490,0000	35.920,0000
31	10,000	UN	IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL COLORIDA, IMPRESSORA, COPIADORA, SCANNER, REDE, DUPLEX,MINIMO 20 PPM, IMPRESSAO DIRETO DE PEN DRIVE, TELA DE TOQUE LCD 3"	-----	5.128,0000	51.280,0000

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CELSO RAMOS**

CNPJ: 78.493.343/0001-22 Telefone: 35471211  
RUA DOM DANIEL HOSTIN 930  
C.E.P.: 88598-000 - Celso Ramos - SC

**PREGÃO PRESENCIAL**

**Nr.: 23/2022 - PR**

Processo Administrativo: 31/2022  
Data do Processo Adm.: 24/02/2022  
Processo de Licitação: 31/2022  
Data do Processo: 24/02/2022

Folha: 2/2

**ANEXO I**  
**RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO**

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
32	5,000	UN	---IMPRESSORA MATRICIAL	-----	3.293,0000	16.465,0000
33	25,000	UN	ISOLADOR RONDANA	-----	50,0000	1.250,0000
34	6,000	UN	LITEBEAM 5AC UBIQUITI GEN 2	-----	1.166,0000	6.996,0000
35	2,000	UN	MEMORIA 8GB	-----	500,0000	1.000,0000
36	2,000	UN	MIKROTIK HAPLITE 5AC 2ND	-----	940,0000	1.880,0000
37	6,000	UN	MODULO SOLAR 150W	-----	1.125,0000	6.750,0000
38	12,000	UN	MONITOR LCD 18,6	-----	825,0000	9.900,0000
39	30,000	UN	MOUSE ÓPTICO USB	-----	70,0000	2.100,0000
40	10,000	UN	NANOSTATION AC UBIQUITI 16DBI 5,8GHZ	-----	1.670,0000	16.700,0000
41	6,000	UN	NOBREAK 600 VA	-----	920,0000	5.520,0000
42	15,000	UN	NOOTEBOOK PROCESSADOR INTEL I5 10GEN SUPERIOR HD 480 SSD 8GB MEMORIA CONECTIVIDADE WIFI AC WIN 10.	-----	5.700,0000	85.500,0000
43	5,000	UN	OMNI DE 25DBI 2.4GHZ	-----	669,0000	3.345,0000
44	2,000	UN	PONTEIRA UBIQUITI POWERBEAM M5	-----	1.240,0000	2.480,0000
45	6,000	UN	POWER BEAN 5AC	-----	1.450,0000	8.700,0000
46	5,000	UN	RB GR3 MIKROTIK	-----	775,0000	3.875,0000
47	1,000	UN	RB MIKROTIK 4011 HOMOLOGADA	-----	2.200,0000	2.200,0000
48	6,000	UN	----REGUA DE ENERGIA COM INTERRUPTOR	-----	170,0000	1.020,0000
49	6,000	UN	REGUA POE PATCH PANEL VOLT 5 PORTAS	-----	280,0000	1.680,0000
50	20,000	UN	ROTEADOR -B/G-AC DUAL BAND 5GHZ PORTA GIGABIT	-----	350,0000	7.000,0000
51	20,000	UN	SUPORTE PARA NOTEBOOK PRODUTO ERGONOMICO EM CONFIRMIDADE COM A NR 17 DO MINISTERIO DO TRABALHO. TOTALMENTE PORTATIL COM REGULAGEM DE ALTURA EM 5 NÍVEIS DIMENSÕES DO PRODUTO 28X23X2 CM - FECHADO	-----	76,0000	1.520,0000
52	2,000	UN	SWITC DE 48 PORTAS GB	-----	4.150,0000	8.300,0000
53	5,000	UN	SWITC-HUB DE 16 PORTAS GB	-----	1.180,0000	5.900,0000
54	12,000	UN	SWITC-HUB DE 8 PORTAS GB	-----	1.720,0000	20.640,0000
55	20,000	UN	TECLADO USB PADRÃO ABNT	-----	66,0000	1.320,0000
56	10,000	UN	UBIQUITI BULLET M2 2.4 GHZ	-----	1.476,0000	14.760,0000
57	5,000	UN	UBIQUITIBULLET M5 (5.8 GHZ)	-----	1.530,0000	7.650,0000
58	3,000	UN	UNIFI ACESSPOINT AC	-----	1.780,0000	5.340,0000
59	5,000	UN	,,, NANOSTATION UBIQUITI 16DBI 24GHZ	-----	2.300,0000	11.500,0000
60	6,000	UN	BATERIA PARA NOBREAK 12V - 7AH	-----	190,0000	1.140,0000
61	4,000	UN	UBIQUITI LAP 120AC	-----	1.200,0000	4.800,0000
62	20,000	UN	CONECTOR DE CAMPO UPC	-----	17,0000	340,0000
63	5,000	UN	PAR DE CONVERSOR FIBRA OPTICA LADO A+B MONOMODO	-----	650,0000	3.250,0000
64	8,000	UN	LAP 120 UBIQUITI AC	-----	1.500,0000	12.000,0000
<b>(Valores expressos em Reais R\$)</b>					<b>Total Máximo Geral:</b>	<b>615.770,0000</b>